
GSPublisherVersion 0 53 100 92

GSPublisherVersion 0.53.100.92

Žulová kamenná dlažba

Řezaná 60 x 60 cm

Kladena do šachovnice

Světlejší odstín - hlavní plocha náměstí

Žulová kamenná dlažba

Řezaná 20 - 40 / 60 cm

Kladena do řádku

Žulová kamenná dlažba

Řezaná 60 x 60 cm

Kladena do šachovnice

Tmavší odstín - vedlejší plocha

POPIS STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE CENTRA OBCE A DÍLČÍCH ETAP

pohledové osy

na strom

vánoční
strom

kluziště

22x22m

podium - koncerty

dočasný kiosek
s květinářstvím

vá
nočn

í s
tá

nky

parkoviště

/ mulfunkční pr.

betlém

stá
nky

 k 
akc

i dočasný kiosek
s květinářstvím

parkoviště
/ mulfunkční pr.

Traviny - zasakování dešťové vody

Mlatový povrch -
propustnost dešťové vody

Žulová kamenná dlažba
Kostka 6 / 8 cm
Kladena do vějíře

Obrubník z kamenné dlažby

Žulová kostka 8 / 10 cm

Žulová kamenná dlažba

Řezaná 20 - 40 / 60 cm

Kladena do řádku

Etapa 1 - Náměstí
Předmět této soutěže. Hlavní veřejný prostor obce. Multifunkční prostor s
velkou plochou pro různé akce a klidová pobytová zóna s kašnou pod
korunami stromů. Koncept, popis řešení a podrobná situace dle panelu 1.
Kiosek by byl přesunut do dočasného objektu (designový lodní kontejner
ap.) a následně by se přesunul do objektu dle etapy 3.

Etapa 2 - úpravy veřejného prostranství
Jedná se o úpravy předprostoru domů a občanské vybavenosti rozdělené
na 3 dílčí části. Etapa 2A je vymezena zadáním soutěže a řeší jižní část
náměstí, okolí cukrárny a předprostor rekonstruovaného obecního domu
dle etapy 3. Úpravy spočívají především v úpravě povrchu a parkování,
kde je cílem rozšířit, zkvalitnit a zabezpečit prostor pro pěší s návazností
na další části. Etapa 2B pak řeší okolí benzínové stanice a záliv do
vnitrobloku, kde je opět cílem kultivace prostoru, usměrnění dopravy s
parkováním a vytvořením příjemného prostředí pro obyvatele. Třetí nava-
zující část C má stejné principy, upravuje předprostor domu pro seniory a
zakončuje pěší zónu podél jižní strany náměstí a navazujících prostorů.

Etapa 3 - rekonstrukce a nástavba obecního objektu
Kromě potřebných stavebních a estetických úprav je zde možnost
nástavby druhého podlaží, kde by obec získala např. ordinace pro
doktory, kanceláře či byty. Objekt by získal reprezentativní tvář i
důstojnou náplň vzhledem ke své důležité poloze. Do objektu by se pře-
sunula i náplň kiosku z náměstí - květinářství, papírnictví a veřejné WC.

Etapa 4 - nový objekt
Řešení současného objektu a jeho okolí je velmi špatné a neměstotvorné.
Ať už jde o tvar, vzhled, umístění objektu i navazující množství zpevně-
ných ploch bez charakteru a využití. Náš projekt hledá ideální řešení, jak
toto do budoucn upravit a navrhuje možnost, aby obec vstoupila v
jednání s majitelem objektu a navrhla řešení jeho přestavby výhodné pro
obě strany. Projekt objekt umisťuje dle historického řešení, kde se
nacházel původní hostinec U Pokorných a tvořila jasnou uliční čáru podél
hlavní ulice a definovala tak prostor náměstí. Parkování by bylo řešeno ze
zadní strany objektu a nerušilo by tak veřejný prostor. Nový objekt by byl
dvou až tří podlažní, archetypální hmoty a reprezentativní vzhledem i
náplní. Objekt by obsahoval v přízemí stávající komerční prostory a v
patře pak byty, což by byl bonus pro investora a zároveň i pro obec.

Etapa 5 - prostupnost
Tato etapa hledá možnosti nové prostupnosti územím a možnosti vzniku
nových přístupů na náměstí. Ty pak napomáhají většímu využití náměstí,
sociální kontrole a tedy i bezpečnosti okrajových části apod.
5A řeší nový přechod a chybějící pohodlný přístup na náměstí z parku. 5B
pak navrhuje zajímavé propojení náměstí a hřiště podél potoka pomocí
lehkých ocelových lávek a chodníků např. z pororoštu, což je snadné a
poměrně levné řešení. Jednalo by se o atraktivní a bezpečné propojení
pro pěší a cyklisty. Část 5C pak navrhuje alternativní prostup skrze vnitro-
blok přes soukromý pozemek, na který je navázána případná etapa 6A.

Etapa 6 - zástavba
V rámci zmíněné snahy o zástavbu a zahuštění centra, zde koncepčně
navrhujeme menší objekty k zástavbě na soukromých pozemcích, opět
ve vzájemné domluvě s vlastníky. Cílem tak má být pevná uliční čára,
nové komerční prostory či byty a tím i vyšší koncentrace osob v centru.
Zástavba s nejvyšším potenciálem je označena jako etapa 6A. Umožňuje
částečné zastavení pozemků ve vnitrobloku u hřiště a především nové
propojení s náměstím. Investor by tak zhodnotil své pozemky a město by
získalo všechny uvedené výhody.

Etapa 7 - prostupnost parkem
7A navrhuje propojení parku s ulicí U staré školy podél potoka a část 7B
za navrhuje zneprůjezdnit silnici skrze park a naopak ji do parku začlenit
jako pěší zónu, čímž by došlo k bezpečnému scelení obou částí parku a
celkově lepší průchodnosti, na kterou oak navazuje etapa 5.

Etapa 8 - rezerva pro rozvoj parku
Pro ideální prostupnost obce a dostatečné množství parků v centru by
mohl být využit tento prostor, který by tak navázal na etapu 7 a 5. Jedná
se o územní rezervu, která by do budoucna při rozšíření obce mohla
sloužit jako rozšíření veřejných prostorů o parky a další aktivity.

Etapa 9 - Revitalizace a zástavba vnitrobloku
Velký potenciál má tento prostor v blízkosti centra. Jednalo by se o
společný záměr obce a soukromé osoby. Hlavní částí by byla výstavba
objektu obsahujícího především byty, jejichž prodej by znamenal
možnost revitalizace ploch vnitrobloku, průchodu a sousedního
sportoviště.

Revitalizace náměs� v Tuchlovicích

Strategický plán rozvoje centra obce je kromě popisu uvedeného v
anotaci důležitý i z ekonomického hlediska. Dokáže definovat budoucí
investice v horizontu několika let a zároveň finanční přínosy z navržených
úprav, které pak mohou být zpět investovány do dalších etap rozvoje.
Úpravy nemusí financovat pouze obec. Plán ukazuje možnosti, jakým
způsobem se mohou proměnit i soukromé objekty, které budou pro
soukromé investory výnosné a mohou tak financovat úpravy veřejného

prostoru ve svém okolí. Tohle všechno pak lze díky strategickému plánu
realizovat pod dohledem obce, v jednotném konceptu a myšlence v
horizontu několika let. Např. u etapy 4, až doslouží stávající objekt, tak
aby jeho přestavba proběhla dle celkového konceptu. Proto je tento
nástroj velmi důležitý. Uvedený strategický plán ukazuje možnosti a
příklady řešení. Nemusí být realizovány všechny uvedené etapy pro
skvělý výsledek, stejně tak není rozhodující ani jejích označení.

SCHEMA PROVOZU
větší akce - festival, sportovní událost, aj.

SCHEMA PROVOZU
vánoční trhy, kluziště, menší veřejná akce, letní kino, aj.

KONCEPT ŘEŠENÍ POVRCHŮ
Detail 1 - u hraničního kamene Detail 2 - na rohu hlavní pl. náměstí

BUS
BUS

BENZINKA

prostor pro

budoucí přeměnu

zmenšení

oblouků

NOVÉ STRAŠECÍ
/ STOCHOV, D6

KLADNO
/ D6, PHA

část obce
ul. Ke Stráži

rekonstrukce
povrchu

vnitrobloku

ul. U Pošty

ul. U Staré školy

Dlažba - ostatní pěší plochy

Parkovací stání (dlažba / zatravňovací tvárnice)

Pojezdová dlažba, silnice v úrovni chodníků

Asfaltový povrch (stávající)

Stání pro kola

sekce 2 - OKOLÍ OC
stávající stání: cca 23x
navržené stání: 40x
bilance: +17x stání

sekce 1 - NÁMĚSTÍ
stávající stání: cca 27x
navržené stání: 30x
bilance: +3x stání

sekce 3 - OKOLÍ
SENIOR HOME
stávající stání: cca 45x
navržené stání: 60x
bilance: +15x stání

zmenšení

poloměru

oblouků

drobná ú
prav

a p
ozic

e ko
m.

pro le
pší p

ředprosto
r o

bjektů

stojany
na kola

K+R

K+R

cyklo /
pěší zóna

zmenšení

poloměru

oblouků

cyklo /
pěší zóna

Asfaltový povrch - nepropustný

Zatravňovací tvárnice - polopropustný povrch

Dlažba - polopropustný povrch

Mlat - propustný povrch

Traviny - propustný povrch

Stávající strom

Nově navržený strom

box d.v.

přepad

Dešťová kanalizace - odvod do zeleně a
boxů pro využití vody. Přepad do potoku

Stromořadí - odclonění

dopravních ploch

Návaznost na alej Sváteční cesty

2A
2B

2C

1

4B

3

6D

6C

6B

6A

6A

7A

7B

5B
8

5C

5A

Rozvojový
potenciál pro park
a přírodní aktivity

Revitalizace okolí

hřiště a přístupu

Prostupnost parkem podel potoka

- navázání na další lo
kality

Sváteční cesta - osa kostela

PROPOJENÍ

PROPOJENÍ

6E

Revitalizace

prostoru -

hřiště, aktivity

Revitalizace
sportoviště,

zázemí a okolí

9A

9B

4A

DOPRAVNÍ SCHEMA
hlavní komunikace, parkování, bilance,
stání pro kola, přechody pro pěší, ...

SCHEMA ZELENÉ INFRASTRUKTURY
zpevněné a nezpevnění plochy, vsakovací schopnosti,
řešení odvodu dešťových vod, využití vody

ŠIRŠÍ VZTAHY - STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE CENTRA OBCE
Návrh dílčích etap a postupných změn pro dosažění výsledného vzhledu. Podrobný popis napravo

1: 1 200 1: 1 200

1: 2 000

1: 1 200

1: 1 200


